en el clasificador 43232300 <SOFTWARE DE CONSULTAS Y GESTI伃ĀN DE DATOS=. 

• Valor de la propuesta: $1.388.420.980 
• Valor superior al 200%: $2.776.841.960 
• Clasificador 43 23 23 00 <SOFTWARE DE CONSULTAS Y GESTI伃ĀN DE 

DATOS=: $833.052.588 
• El salario mínimo legal en Colombia para el año 2020 es de Ochocientos Setenta y 

Siete Mil Ochocientos Tres Pesos ($877.803). 

No Clase Nombre 

1 43 23 23 00 SOFTWARE DE CONSULTAS Y GESTIÓN DE DATOS  
2 43 23 26 00 SOFTWARE ESPECÍFICO PARA LA INDUSTRIA  
3 43 23 35 00 SOFTWARE DE INTERCAMBIO DE INFORMACIÓN  
4 81 11 15 00 INGENIERÍA DE SOFTWARE O HARDWARE  

Secuencia

[...]

0,71 16/08/18 16/02/19 43 23 23   $623.240  

La experiencia en el codigo 43 23 23 equivale al 65% del valor total de la propuesta entregada 

por el proponente Soluciones Innovadoras en Tecnolog椃Āa Empresarial S.A.S SITE S.A.S el cual es de 

$1.379.420.980 (Mil trescientos setenta y nueve millones cuatrocientos veinte mil novecientos ochenta 

pesos MCTE). Y a un 64% de valor total presentado en los pliegos de la convocatoria pública # 4 del 

2020, cuyo valor es $1.388.420.980 

Códigos inscritos en el RUP 

Secuencia 
RUP  

Entidad 
contratante  

Objeto del contrato  
Valor del 
contrato

[...]

GESTIÓN DE DATOS  

$892.585.203 

2 
43 23 35 00 

SOFTWARE DE INTERCAMBIO DE 
INFORMACIÓN  

$352.552.019 

3 81 11 15 00 INGENIERÍA DE SOFTWARE O 
HARDWARE  

$1.549.620.748 

TOTAL $2.794.757.969 

El salario mínimo legal en Colombia para el año 2020 es de Ochocientos Setenta y Siete Mil 

Ochocientos Tres Pesos ($877.803). 

Así las cosas, el proponente Soluciones Innovadoras en Tecnolog椃Āa Empresarial S.A.S SITE 

S.A.S anexa experiencia específica mediante la presentación de la ejecución de contratos en los 

siguientes tres clasificadores de bienes y servicios 43 23 23 00, 43 23 35 00 y 81 11 15 00, por un valor